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Aktuelles Kursangebot - Cours actuels

Anmeldeschluss: 4 Wochen vor Kursbeginn/Délai d’inscription: 4 semaines avant le cours

Kursort/Lieu: Bildungszentrum Aarberg

B3.6

Cours de
perfectionnement

B16.6

Cours de
perfectionnement

B8.7

Cours de
perfectionnement

B8.1

Weiterbildungskurs

B3.1

Weiterbildungskurs

A3

Kurs fir Lernende

B20

Weiterbildungskurs

B7.3

Weiterbildungskurs

Hydraulique, cours de base 24.-26.7.2023

Formation en tant que spécialiste en engins

de levage agricole 30.-31.8.2023

Cours de base en climatisation et
diagnostics avec examen professionnel

Klimaanlagen Grundlagen
und Diagnosekurs, m
inkl. Fachpriifung

Hydraulik Aufbaukurs

30.8.-1.9.2023

11.+13.9.2023
14.+15.9.2023
18.+20.9.2023
21.+22.9.2023

Drehkurs

Motorgeratetechnik 2.-20.10.2023

Abschluss Hochvolt (HV)-Techniker/in 10.-11.10.2023

Kursort/Lieu: LMB Technik + Bildung Weinfelden

Kursbezeichnung | Kurstitel m

B1.1

Weiterbildungskurs

B1

Weiterbildungskurs

Weiterbildung Str verkehrsgesetz
gewerbliche und landwirtschaftliche Fahrzeuge

Technische Ausriistung von Fahrzeugen
mit 40km/h

9.-11.10.2023

Der AM Suisse
ist Mitglied der CLIMMAR.

L'AM Suisse est
membre de CLIMMAR.




23.-24.6.2023

24.-27.8.2023

5.-9.9.2023

25.-27.9.2023

25.9.2023

28.9.2023

12.-22.10.2023

10.11.2023

10.11.2023

12.-18.11.2023

23.11.2023

Locarno

Locarno

Lucerne

Gdansk/
Pologne

Aarberg

Aarberg

Aarberg

Aarberg

Saint-Gall

Lucerne

Lucerne

Hanovre

Wil

Locarno

23.-24.6.2023

Locarno

24.-27.8.2023

Luzern

Danzig/
Polen

Aarberg

25.-27.9.2023

Aarberg

Aarberg

Aarberg

12.-22.10.2023

St. Gallen

10.11.2023

Luzern

10.11.2023

Luzern

12.-18.11.2023

Hannover

23.11.2023

Wil

24.2.2024

Distinction des meilleurs apprentis Ehru ng der besten
«Procédure de qualification 2023»
Lernenden QV 2023

Metallbauer/in, Metallbaukonstrukteur/in, Metall-
baupraktiker/in, Landmaschinenmechaniker/in,
Baumaschinenmechaniker/in, Motorgeréte-
mechaniker/in, Hufschmied/in

Constructeur/trice métallique, Dessinateur/trice
constructeur/trice sur métal, Aide-constructeur/trice
métallique, Mécanicien/ne en machines agricoles,
Mécanicien/ne en machines de chantier, Mécanicien/ne
d’appareils a moteur, Maréchal/e-ferrant/e

Save the date Save the date

25 septembre 2023 25. September 2023

25.-27. September 2023 swiss skills
AM Suisse, Aarberg Championships 2023
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